PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo pubricado no D.M_ES

Publlceóo m ârio de LEI No 2.71812018
Câmarl llunlclPel de Vonesso

3:tr'iá: .."ryrE
cRrA rNCEN,vo Ao coNcuRso,ffffi1,ffi1"'ro*,aooertgo83d"Lei u,tl,. ll\.,Er\ rrv\r /1\''

""':":liX,^",..,1r"r.=ol*qrÍ'xre
tüi^ã-ü;ooar, m E POESIA PARA CRIAÇÃO DA LoGOMARCA Do

PROJETO 'PRODUTOR DE AGUA NA SUB-

__21!r-L o /.6 pfgll,po Rto sANrA MARIA Do DocE, No

\ . ) ^ , .I MUNIC|PIO DE SANTA TERESA-ES".

nodrigo hbddeÍi
DrRÊToR GER^L O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no\,-

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1.o Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a promover o

Concurso de Desenho e Poesia para criação de logomarca do projeto "Produtor de

Agua na Sub-Bacia do Rio Santa Maria do Doce, no município de Santa Teresa-ES".

Art. 2.o O concurso de Desenho e Poesia para criação de logomarca

do projeto "Produtor de Agua na Sub-Bacia do Rio Santa Maria do Doce, no

município de Santa Teresa-ES" consistirá na premiação, mediante julgamento por

Comissão Avaliadora, de desenhos e poesias dos alunos matriculados em escolas

da Rede Pública Municipal e Estadual, localizadas na Sub-Bacia do Rio Santa Maria

do Doce.

Art. 3.o Concorrerão aos prêmios do Concurso de Desenho e Poesia

para criação da logomarca do Projeto "Produtor de água na Sub-Bacia do Rio Santa

Maria do Doce:

| - Modalidade Desenho: os alunos do 8o e 9o ano, do Ensino Fundamental, das

escolas localizadas na Sub-Bacia do Rio Santa Maria do Doce, no Município de

Santa Teresa;

lll - Modalidade Poesia: os alunos do 40 e 5o ano, do Ensino Fundamental, das

escolas localizadas na Sub-Bacia do Rio Santa Maria do Doce, no Município de

Santa Teresa.

Art. 4.o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir por

doação, a título de premiação os bens constantes do Art. 5o,'desta Lei.

Art. 5.o Os prêmios a serem conferidos são os seguintes:

I - Modalidade Desenho:

a) 1o PRÊM1O - 01 (UM) TABLET, mínimo 6GB: ao aluno (a) cujo

desenho será selecionado para Ser a logomarca do projeto

"Produtor de água da Bacia do Rio Santa Maria do Doce no

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Tbreso - ES - CEP 29650-000 , ,/
Tblefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27.167.444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br /t

/

no 2606/201S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

Município de Santa Teres-ES";
b) 2o pRÊMlO - 01 (um) Smartfone com capacidade mínima de 64 GB

para o (a) Professor (a) responsável pelo acompanhamento do (a)

aluno (a) vencedor (a);
c) 3o PRÊMIO - O1 (UM) TELEVISÃO, Tela LED,

com TECNOLOGIA: SMART TV UHD: a escola
matriculado o (a) aluno (a) referido na letra a;

40 POLEGADAS
onde se encontra

ll - Modalidade Poesia:

a) 1o PRÊM;O - 01 (UM) TABLET, mínimo 8GB: ao aluno (a) cuja

poesia será selecionada para compor os documentos oficiais do

projeto "Produtor de água da Bacia do Rio Santa Maria do Doce no

MunicíPio de Santa Teres-ES";
b) 2o pRÊMlO - 01 (um) Smartfone com capacidade mínima de 64 GB

para o (a) Professor'(a) responsável pelo acompanhamento do (a)

aluno (a) vencedor (a);
._ _ * -c) 3" pRÊMtO - 01 (ÚM) 6lEVlSÃO, Tela LED, 40 POLEGADAS

com TECNOLOGIA: SMART TV UHD: a escola onde se encontra

matriculado o (a) aluno (a) referido na letra a'

AÉ. 6.0 Em caso de premiação de alunos das categorias desenho e

poesia da mesma escola, esta receberá apenas um premio'

Art 7.o O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no que couber,

através de Decreto.

Art B.o As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do

orçamento vigente da Secietaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Eionômico, na seguinte classificação funcional programática:

010010..1g541000-g1.00g - Projetó Produtores de Agua da Bacia do Rio santa Maria

do Doce.
33gO310OO0O - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras.

Art. g.o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçóes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito

Santo, em 05 de outubro de 2018'

GILSON ANT
PR

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Tbresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) i259-i900 - CNPJ 27.167.444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

AMARO
MUNICIPAL